BỘ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 210/BTC-NSNN
V/v xin ý kiến tham gia đối với dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định về quản lý nợ chính quyền địa phương
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2018

Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Nội vụ, Ngoại giao
	- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
	   - Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội;
	   - Ủy ban Kinh tế của Quốc hội;
	   - Kiểm toán Nhà nước;
	   - Ban Kinh tế Trung ương;
	   - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam;
	   - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Luật Quản lý nợ công số 20/2017/QH14 đã được Quốc hội thông qua ngày 23 tháng 11 năm 2017 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2018, trong đó tại Điều 53 giao Chính phủ quy định chi tiết về quản lý nợ chính quyền địa phương. Thực hiện quy định của Luật quản lý nợ công, theo phân công của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tài chính đã thành lập Ban Soạn thảo, Tổ giúp việc và tổ chức nghiên cứu, xây dựng dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định về quản lý nợ của chính quyền địa phương.
Bộ Tài chính đề nghị Quý cơ quan tham gia ý kiến và gửi lại Bộ Tài chính trước ngày    /01/2018 để hoàn chỉnh dự thảo trước khi trình Chính phủ xem xét, quyết định./.

	 Nơi nhận:
	KT.BỘ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
 - Cổng thông tin điện tử của Chính phủ (để đăng tải)
- Lưu: VT, NSNN.
	THỨ TRƯỞNG

                       (đã ký)

Trần Xuân Hà

2